第十一款應於依本條例編列之特別預算公布後一個月內開

始執行發放作業，並於七個月內發放完畢。 

行政院應於本條例生效後一個月內，將依本條例編列

之特別預算案送交立法院審議。 

本條例及其特別預算施行期間屆滿，得經立法院同意

延長之。 

總統令 
中 華 民 國 1 1 4 年 9 月 5 日 

華總一經字第 1 1 4 0 0 0 8 9 6 8 1 號 

茲修正貨物稅條例第十二條之五條文，公布之。 

總   統 賴清德 

行政院院長 卓榮泰 

財政部部長 莊翠雲 

貨物稅條例修正第十二條之五條文 

中華民國 114 年 9月 5 日公布 

第十二條之五  自中華民國一百十四年八月二十九日修正之本條文施

行之日起至一百十九年十二月三十一日止，購買汽缸排氣

量在二千立方公分以下小客車並完成新領牌照登記者，該

小客車應徵之貨物稅每輛減徵新臺幣五萬元。但應徵稅額

未達新臺幣五萬元者，減徵稅額以應徵稅額為限。 

自中華民國一百十年一月八日起至一百十九年十二月

三十一日止，報廢或出口登記滿一年且出廠十年以上之小

客車、小貨車、小客貨兩用車，於報廢或出口前、後六個月

內購買上開車輛新車且完成新領牌照登記者，該等新車應

徵之貨物稅每輛減徵新臺幣五萬元；購買之新車符合前項